
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL KRITERIJŲ, KURIUOS ATITINKANTYS RUSIJOS FEDERACIJOS 

PILIEČIAI GALI BŪTI ĮLEIDŽIAMI PER EUROPOS SĄJUNGOS IŠORĖS SIENĄ Į 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJĄ NEPAPRASTOSIOS PADĖTIES METU, 

NUSTATYMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. rugsėjo 13 d. nutarimo Nr. XIV-

1413 „Dėl nepaprastosios padėties įvedimo“ 2 straipsnio 2 dalimi, atsižvelgdama į šiame 

Lietuvos Respublikos Seimo nutarime nurodytas aplinkybes dėl grėsmės pirmaeiliams Lietuvos 

Respublikos nacionalinio saugumo interesams ir visuomenės rimčiai ir siekdama užtikrinti, kad 

į  Lietuvos Respubliką neatvyktų asmenys, keliantys grėsmę Lietuvos Respublikos 

nacionaliniam saugumui, viešajai tvarkai, viešajai politikai, vidaus saugumui, visuomenės 

sveikatai ar tarptautiniams santykiams, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Nustatyti, kad į Lietuvos Respublikos teritoriją per Europos Sąjungos išorės sieną 

siekiantiems patekti Rusijos Federacijos piliečiams netaikomas šio nutarimo 2 punkte 

nurodytas patikrinimas, jei jie: 

1.1. tenkina 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 

2016/399 dėl taisyklių, reglamentuojančių asmenų judėjimą per sienas, Sąjungos kodekso su 

visais pakeitimais (toliau – Šengeno sienų kodeksas) nustatytas atvykimo sąlygas, ir atitinka 

bent vieną šių sąlygų: 

1.1.1. turi vienos iš Šengeno valstybių, Europos Sąjungos valstybių narių, Europos 

ekonominės erdvės valstybių ar Šveicarijos Konfederacijos išduotą leidimą gyventi; 

1.1.2. turi vienos iš visą Šengeno acquis taikančių Šengeno valstybių išduotą ilgalaikę 

nacionalinę vizą; 

1.1.3. naudojasi supaprastintu asmenų tranzitu iš Rusijos Federacijos teritorijos į 

Rusijos Federacijos Kaliningrado sritį ir atgal ir turi išduotą Supaprastinto tranzito dokumentą 

arba Supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentą; 

1.1.4. turi pagal 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 810/2009, nustatantį Bendrijos vizų kodeksą (Vizų kodeksas) su visais pakeitimais išduotą 

vizą ir: 

1.1.4.1. yra Lietuvos Respublikos piliečių šeimos nariai (sutuoktiniai, asmenys, su 

kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, tėvai (įtėviai), seneliai, vaikai (įvaikiai), 

anūkai, taip pat išlaikytiniai), globėjai; 

1.1.4.2. yra Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominės erdvės valstybės 

ar Šveicarijos Konfederacijos piliečio šeimos nariai (kaip jie apibrėžiami 2004 m. balandžio 

29 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2004/38/EB dėl Sąjungos piliečių ir jų šeimos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

narių teisės laisvai judėti ir gyventi valstybių narių teritorijoje, iš dalies keičianti Reglamentą 

(EEB) Nr. 1612/68 ir panaikinanti Direktyvas 64/221/EEB, 68/360/EEB, 72/194/EEB, 

73/148/EEB, 75/34/EEB, 75/35/EEB, 90/364/EEB, 90/365/EEB ir 93/96/EEB); 

1.1.4.3. yra ekipažų ir įgulų nariai, dirbantys tarptautinius krovinių ir keleivių vežimus 

vykdančiose įmonėse ar vykdantys tarptautinius krovinių ir keleivių vežimus į Europos 

Sąjungos valstybes nares ar iš jų ar tranzitu per Lietuvos Respubliką, taip pat jūrininkai ir jūrų 

prekybos laivų įgulos nariai, vykstantys į savo darbo vietą laive arba grįžtantys iš jos; 

1.1.4.4. atvyksta į Lietuvos Respubliką dėl humanitarinių priežasčių ir tokių asmenų 

šeimos nariai (kaip jie apibrėžiami Direktyvoje 2004/38/EB); 

1.1.4.5. naudojasi imunitetais ir privilegijomis pagal 1961 m. Vienos konvenciją dėl 

diplomatinių santykių arba 1963 m. Vienos konvenciją dėl konsulinių santykių ir yra Rusijos 

Federacijos diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų personalo darbuotojai, akredituoti 

Europos Sąjungos valstybėje narėje arba paskirti į Europos Sąjungos valstybę narę, ir jų šeimos 

nariai (kaip jie apibrėžiami Direktyvoje 2004/38/EB); 

1.1.4.6. yra Rusijos Federacijos diplomatiniai kurjeriai ar ad hoc kurjeriai, pateikę 

oficialų dokumentą, patvirtinantį jų statusą ir diplomatinio pašto siuntos gabenimą; 

1.1.4.7. yra kiti, negu nurodyti šio nutarimo 1.1.4.5. papunktyje, Rusijos Federacijos 

diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų personalo darbuotojai, vykstantys tranzitu per 

Lietuvos Respublikos teritoriją oficialioms pareigoms vykdyti, taip pat tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją vykstantys asmenys trumpalaikiam buvimui dėl techninės pagalbos 

teikimo Europos Sąjungos valstybėje narėje akredituotoje Rusijos Federacijos diplomatinėje 

atstovybėje ar konsulinėje įstaigoje, ir jų šeimos nariai (kaip jie apibrėžiami Direktyvoje 

2004/38/EB); 

1.1.4.8. vyksta vienkartinei kelionei Rusijos Federacijos suformuotu keleiviniu 

traukiniu, vykstančiu iš Rusijos Federacijos teritorijos į Rusijos Federacijos Kaliningrado sritį 

tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją ar atgal. 

2. Rusijos Federacijos piliečiams, nenurodytiems šio nutarimo 1 punkte, taikomas 

individualus papildomas išsamus patikrinimas dėl jų atvykimo keliamos grėsmės Lietuvos 

Respublikos nacionaliniam saugumui, viešajai tvarkai, viešajai politikai, vidaus saugumui, 

visuomenės sveikatai ar tarptautiniams santykiams.  

3. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos pareigūnas, atsisakydamas įleisti Rusijos Federacijos pilietį į Lietuvos Respublikos 

teritoriją, turi teisę panaikinti arba atšaukti jo vizą pagal 2009 m. liepos 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 810/2009, nustatančio Bendrijos vizų kodeksą 

(Vizų kodeksas), 34 straipsnyje nustatytas sąlygas. 

4. Šis nutarimas įsigalioja 2022 m. rugsėjo 19 d. 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KRITERIJŲ, KURIUOS ATITINKANTYS RUSIJOS
FEDERACIJOS PILIEČIAI GALI BŪTI ĮLEIDŽIAMI PER
EUROPOS SĄJUNGOS IŠORĖS SIENĄ Į LIETUVOS
RESPUBLIKOS TERITORIJĄ NEPAPRASTOSIOS PADĖTIES
METU, NUSTATYMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-09-14 Nr. 937
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-16 15:38:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-16 16:06:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-04 - 2025-03-03
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Bilotaitė, vidaus reikalų ministrė, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas AGNĖ BILOTAITĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-16 15:41:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-16 16:06:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-16 16:01:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-16 16:06:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-09-18)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6a93d6a135c011edbf47f0
036855e731

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-09-18 01:26:02 TAIS


